
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/334/2023 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 94 ust. 1 i 2, art. 211 ust. 1, 2 i 3, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 222, art. 235 - 237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. 
poz. 412) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103, poz. 185). 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/312/2022 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023, zmienionej uchwałą Zarządu Powiatu Tucholskiego 
Nr 237/415/2023 z dnia 27 stycznia 2023 roku, Rady Powiatu Tucholskiego Nr XLVI/323/2023 z dnia 
24 lutego 2023 roku, Rady Powiatu Tucholskiego Nr XLVII/329/2023 z dnia 24 marca 2023 roku, Zarządu 
Powiatu Tucholskiego Nr 248/428/2023 z dnia 27 marca 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1.  uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.   Dochody budżetu w wysokości    82.509.133,09 zł, w tym: dochody 
bieżące       71.403.086,54 zł, dochody majątkowe 
      11.106.046,55 zł, ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
Uchwały.”;; 

2) §2.  uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości     91.182.122,77 zł, w tym: 
wydatki bieżące       76.299.629,81 zł, wydatki majątkowe
       14.882.492,96 zł, ustala się zgodnie z załącznikiem nr 
2 do Uchwały.”;; 

3) dotychczasowe załączniki nr 1 i 2 do zmienianej uchwały otrzymują brzmienie określone załącznikami nr 
1 i 2 do niniejszej uchwały; 

4) dotychczasowe załączniki nr 6 a i 6 b do zmienianej uchwały, otrzymują brzmienie określone odpowiednio 
załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały; 

5) dotychczasowy załącznik nr 9 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3029



6) dotychczasowy załącznik nr 12 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Dorota Gromowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3029



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/334/2023 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Dochody budżetu w 2023 roku (zmiana załącznika nr 1 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 330 450,00 48 000,00 5 378 450,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 330 450,00 48 000,00 5 378 450,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

5 330 400,00 48 000,00 5 378 400,00 

758   Różne rozliczenia 53 077 273,95 8 959,00 53 086 232,95 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 10 986 358,95 8 959,00 10 995 317,95 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 20 835,00 8 959,00 29 794,00 

801   Oświata i wychowanie 251 468,30 106 209,00 357 677,30 
 80105  Przedszkola specjalne 0,00 16 074,00 16 074,00 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu 0,00 16 074,00 16 074,00 

 80195  Pozostała działalność 146 124,00 90 135,00 236 259,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 30 135,00 30 135,00 

  2120 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

146 124,00 60 000,00 206 124,00 

852   Pomoc społeczna 4 736 703,58 4 040,00 4 740 743,58 
 85202  Domy pomocy społecznej 2 544 744,00 4 040,00 2 548 784,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 240,00 4 040,00 4 280,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 396 048,00 267,00 1 396 315,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 286 667,00 267,00 286 934,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 267,00 267,00 534,00 

926   Kultura fizyczna 7 000,00 0,00 7 000,00 
 92695  Pozostała działalność 7 000,00 0,00 7 000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 7 000,00 0,00 7 000,00 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3029



Razem: 82 341 658,09 167 475,00 82 509 133,09 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3029



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/334/2023 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Wydatki budżetu w 2023 roku (zmiana załącznika nr 2 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 15 819 360,25 -150 000,00 15 669 360,25 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 14 786 731,25 -150 000,00 14 636 731,25 
  4270 Zakup usług remontowych 593 300,00 -30 000,00 563 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 700 000,00 -120 000,00 580 000,00 

750   Administracja publiczna 12 275 421,75 150 000,00 12 425 421,75 
 75020  Starostwa powiatowe 8 142 131,29 150 000,00 8 292 131,29 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700 000,00 120 000,00 820 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 415 000,00 27 000,00 442 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 3 000,00 3 000,00 6 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 396 400,00 48 000,00 5 444 400,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 330 400,00 48 000,00 5 378 400,00 

  3070 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 
funkcjonariuszom 162 428,00 32 000,00 194 428,00 

  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 
oraz pozostałe nleżności 430 089,00 16 000,00 446 089,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 3 000,00 28 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 15 060,53 -3 000,00 12 060,53 

801   Oświata i wychowanie 29 671 698,20 115 168,00 29 786 866,20 
 80105  Przedszkola specjalne 1 006 147,00 16 074,00 1 022 221,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00 16 074,00 47 074,00 
 80195  Pozostała działalność 747 247,90 99 094,00 846 341,90 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 89 835,00 189 835,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 19 555,22 6 359,00 25 914,22 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 300,00 300,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 1 092,06 2 000,00 3 092,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3029



  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 187,72 600,00 787,72 

852   Pomoc społeczna 8 004 536,15 4 040,00 8 008 576,15 
 85202  Domy pomocy społecznej 2 923 485,00 4 040,00 2 927 525,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 4 040,00 6 040,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 678 649,53 267,00 5 678 916,53 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 543 845,00 267,00 544 112,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 177,00 177,00 354,00 

  4840 Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 
bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 90,00 90,00 180,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 2 996 331,82 0,00 2 996 331,82 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 7 500,00 57 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 1 000,00 2 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 7 988,00 1 500,00 9 488,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 5 681,00 541,00 6 222,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 000,00 2 000,00 6 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 32 058,00 -12 541,00 19 517,00 

         
Razem: 91 014 647,77 167 475,00 91 182 122,77 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3029



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/334/2023 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (zmiana załącznika nr 6 a do uchwały 
budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 330 400,00 48 000,00 5 378 400,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 330 400,00 48 000,00 5 378 400,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

5 330 400,00 48 000,00 5 378 400,00 

Razem: 7 331 600,00 48 000,00 7 379 600,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3029



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/334/2023 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (zmiana załącznika nr 6 b do uchwały 
budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 330 400,00 48 000,00 5 378 400,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 330 400,00 48 000,00 5 378 400,00 

  3070 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 
funkcjonariuszom 162 428,00 32 000,00 194 428,00 

  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 
oraz pozostałe nleżności 430 089,00 16 000,00 446 089,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 3 000,00 28 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 15 060,53 -3 000,00 12 060,53 

Razem: 7 331 600,00 48 000,00 7 379 600,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3029



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/334/2023 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów jednostki oświatowej na 2023 rok  
(zmiana załącznika nr 9 do uchwały budżetowej) 

 Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej  

Dział Rozdział §  Nazwa Plan 

   Dochody  
801   Oświata i wychowanie 580 500,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego 580 500,00 

  0830 Wpływy z usług 95 000,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 464 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 10 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

 Wydatki  
801   Oświata i wychowanie 580 500,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego 580 500,00 

  2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych 
na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 10 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 165 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 800,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 
  4260 Zakup energii 215 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 16 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 32 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  1 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3029



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/334/2023 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Plan finansowy Funduszu Pomocy (zmiana załącznika nr 12 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 

1 2 3 4 5 
Dochody 30 328,00 

758 75814  Różne rozliczenia (Różne rozliczenia finansowe) 29 794,00 

758 75814 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

29 794,00 

853 85321  
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej                                                                       
(Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności) 

534,00 

853 85321 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

534,00 

Wydatki 30 328,00 

801 80195  Oświata i wychowanie (Pozostała działalność) 29 794,00 

801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 914,22 

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 092,06 

801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 787,72 

853 85321  
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej                                                                       
(Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności) 

534,00 

853 85321 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 354,00 

853 85321 4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

180,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3029


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-05-04T06:04:53+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




